
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ -  
ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

ОТ 2Я. 10. Ш 9
г. Краснодар

О внесении изменений в приказ региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 

14.08.2015 № 56/2015-э «Об утверждении инвестиционной 
программы ООО «РОСТЭКЭЛЕКТРОСЕТИ» на 2016 - 2020

годы»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ 
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 01.12.2009 № 977 «Об инвестиционных программах субъектов 
электроэнергетики», на основании решения правления региональной 
энергетической комиссии-департамента цен и тарифов Краснодарского края 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения, вносимые в инвестиционную программу ООО 
«РОСТЭКЭЛЕКТРОСЕТИ» на 2016 -  2020 годы, утвержденную приказом 
региональной энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов 
Краснодарского края от 14.08.2015 № 56/2015-э, в части параметров 
инвестиционной программы ООО «РОСТЭКЭЛЕКТРОСЕТИ» на 2019 год.

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель С.Н. Милованов



2

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом региональной энергетической 
комиссии - департамента цен и тарифов

Kpajот

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в инвестиционную программу ООО «РОСТЭКЭЛЕКТРОСЕТИ» на 2016 -  2020 годы, 
утвержденную приказом региональной энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов 
Краснодарского края от 14.08.2015 № 56/2015-э, в части параметров инвестиционной программы

ООО «РОСТЭКЭЛЕКТРОСЕТИ» на 2019 год

1. Перечни инвестиционных проектов
Раздел 1. План финансирования капитальных вложений по инвестиционным проектам

ООО «РОСТЭКЭЛЕКТРОСЕТИ»
Номер Наименование Иденти- Год Год Полная сметная стоимость инвести- Оценка Остаток Финансирование капитальных вло-
группы инвестиционного фикатор начала оконча- ционного проекта в соответствии с полной сто- финансиро- жений в прогнозных ценах соответ-

инвестици- проекта (группы инве- реализа- ния реа- утвержденной проектной докумен- имости ин- вания капи- ствующих лет, млн рублей (без
онных про­

ектов
инвестиционных

проектов)
стици-
онного
проекта

ции ин­
вестици­
онного 
проекта

лизации
инве­

стици­
онного
проекта

тацией вестицион- 
ного проек­

та в про­
гнозных 

ценах соот­
ветствую­
щих лет, 

млн рублей 
(без НДС)

тальных 
вложений в 
прогнозных 
ценах соот­
ветствую­
щих лет, 

млн рублей 
(без НДС)

НДС)

Утвержденный план на 2019 год



3

План в базис­
ном 

уровне 
цен, млн 
рублей 

(без 
НДС)

в ценах, 
сложив­
шихся ко 
времени 

составле­
ния смет­
ной доку­
ментации, 
млн. руб­
лей (без 

НДС)

месяц и 
год со­

ставления 
сметной 
докумен­

тации

План План на 
01.01.2019

Общий 
объем 
финан­
сирова­
ния, в 

том чис­
ле за 
счет:

средств, 
получен­

ных от ока­
зания 

услуг, реа­
лизации 

товаров по 
регулируе­
мым госу­
дарством 
ценам (та­

рифам)

иных ис­
точников 
финанси­
рования 

(техноло­
гическое 

присо­
единение 
и прочее)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
ВСЕГО - - - 163,236 212,38 - 256,302 234,006 24,840 24,8400 -

1
Техническое пе­
ревооружение и 
реконструкция

- - - 154,319 161,413 - 199,131 176,836 6,533 6,533 -

1.1

Энергосбереже­
ние и повышение 
энергетической 
эффективности

- - - - - - - - - - -

1.2

Создание систем 
противоаварий- 
ной и режимной 

автоматики

- - - - - - - - - - -

1.3
Создание систем 
телемеханики и 

связи
- - - - - - - - - - -

1.4

Установка 
устройств регу­

лирования 
напряжения и 
компенсации 

реактивной мощ­
ности

- - - - - - - - - - -

1.5
Прочая рекон­

струкция - - - 154,319 161,413 - 199,131 176,836 6,533 6,533 -

1.5.1

Демонтаж и ре­
конструкция ВЛ 
10 кВ фидер-5 х. 
Екатериновский

F 03 11 
1231200 
11411

2016 2017 1,271 8,364 3 кв. 2016 8,364 - - - -

1.5.2 Реконструкция G 03 11 2017 2020 153,048 153,048 1 кв. 2015 190,767 176,836 6,533 6,533 -



4

ПС 110/10 кВ п/я 
У О 68/11 "Учре­
ждение" п. Ах­

тарский

1231200 
11412

2
Новое строитель­

ство - - - 8,917 50,967 - 57,17 57,170 18,307 18,307 -

2.1

Энергосбереже­
ние и повышение 
энергетической 
эффективности

- - - - - - - - - - -

2.2
Прочее новое 
строительство - - - 8,917 50,967 57,17 57,170 18,307 18,307 -

2.2.1.

Строительство 2 
КЛ-10кВиРП- 
ЮкВ, располо­

женные по адре­
су: п. Витамин- 

комбинат, п. 
Краснодарский, 
п. Российский

Н 03 11 
1231200 
1141 3

2018 2020 8,917 50,967 4 кв. 2016 57,17 57,170 18,307 18,307 -



5

Раздел 2. План освоения капитальных вложений по инвестиционным проектам
ООО «РОСТЭКЭЛЕКТРОСЕТИ»

Но­
мер 

групп 
ы ин- 
вести- 
цион- 
ных 
про­

ектов

Наименование 
инвестиционного 
проекта (группы 
инвестиционных 

проектов)

Иденти­
фикатор
инвести­

цион­
ного

проекта

Год
начала
реали­
зации
инве­

стици­
онного

про­
екта

Год
окон­
чания
реали­
зации
инве­

стици­
онного

про­
екта

Полная 
сметная 

стоимость 
инвестици­
онного про­
екта в соот­
ветствии с 

утвержден­
ной проект­
ной доку­

ментацией в 
базисном 

уровне цен, 
млн рублей 
(без НДС)

Оценка полной стоимости в прогнозных ценах соответ­
ствующих лет, млн рублей (без НДС)

Остаток освоения капи­
тальных вложений, млн 

рублей (без НДС)

Освоение 
капиталь­
ных вло­
жений в 
прогноз­
ных ценах 
соответ­
ствующих 
лет, млн 
рублей 
(без НДС)

План План на 01.01.2019 
года 2019 год

План План Всего, в 
т.ч.:

про-
ектно-

изыска-
тельские
работы

строитель­
ные работы, 
реконструк­
ция, монтаж 
оборудова­

ния

оборудо­
вание

прочие
за­

траты

в базис­
ном 

уровне 
цен

в прогноз­
ных ценах 
соответ­

ствующих 
лет

Утвер­
жденный

план

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

ВСЕГО - - - 163,236 256,302 26,503 78,184 151,172 0,443 150,788 234,006 24,840

1
Техническое пе­
ревооружение и 
реконструкция

- - - 154,319 199,131 21,053 60,148 117,677 0,253 141,871 176,836 6,533

1.1

Энергосбереже­
ние и повышение 
энергетической 
эффективности

- - - - - - - - - - - -

1.2

Создание систем 
противоаварий- 
ной и режимной 

автоматики

- - - - - - - - - - - -



6

1.3
Создание систем 
телемеханики и 

связи
- - - - - - - - - - - -

1.4

Установка 
устройств регули­
рования напряже­
ния и компенса­
ции реактивной 

мощности

- - - - - - - - - - - -

1.5
Прочая рекон­

струкция - - - 154,319 199,131 21,053 60,148 117,677 0,253 141,871 176,836 6,533

1.5.1

Демонтаж и ре­
конструкция ВЛ 
10 кВ фидер-5 х. 
Екатериновский

F 03 11 
1231200 
11411

2016 2017 1,271 8,364 0,620 0,561 7,016 0,168 0 0 0

1.5.2

Реконструкция 
ПС 110/10 кВ п/я 
УО 68/11 "Учре­

ждение" п. Ахтар­
ский

G 03 11 
1231200 
1 1 412

2017 2020 153,048 190,767 20,433 59,587 110,662 0,085 141,871 176,836 6,533

2 Новое строитель­
ство - - - 8,917 57,170 5,450 18,035 33,494 0,190 8,917 57,170 18,307

2.1

Энергосбереже­
ние и повышение 
энергетической 
эффективности

- - - - - - - - - - - -

2.2 Прочее новое 
строительство - - - 8,917 57,170 5,450 18,035 33,494 0,190 8,917 57,170 18,307

2.2.1.

Строительство 2 
КЛ-Ю кВиРП- 
ЮкВ, располо­
женные по ад­

ресу: п. Витамин- 
комбинат, п. 

Краснодарский, п. 
Российский

Н 03 11 
1231200 
1141 3

2018 2020 8,917 57,170 5,450 18,035 33,494 0,190 8,917 57,170 18,307



7

Раздел 3. Цели реализации инвестиционных проектов сетевой организации на 2019 год
ООО «РОСТЭКЭЛЕКТРОСЕТИ»

а 2
£ *
§ |  о. с с о
£ о•О X ~ I
0 Наименование s 
3 инвестиционного = 
5 проекта (группы £ 
£ инвестиционных = 
= проектов) о. 
= 1

1 1
1  1 

чI  S

Цели реализации инвестиционных проектов и плановые (фактические) значения количественных показателей, характеризующие достижение таких целей

Развитие электрической сети/усиление существующей электри­
ческой сети, связанное с подключением новых потребителей

Замещение (обновление) электрической се- 
ти/повышение экономической эффективности (меро­
приятия, направленные на снижение эксплуатацион­
ных затрат) оказания услуг в сфере электроэнергети­

ки

Повышение надеж­
ности оказываемых 
услуг в сфере элек­

троэнергетики

Повышение 
качества 

оказывае­
мых услуг в 
сфере элек­
троэнерге­

тики

Выполнение требо­
ваний законодатель­

ства Российской 
Федерации, предпи­

саний органов 
исполнительной 

власти, регламентов 
рынков электриче­

ской энергии

Обеспече­
ние теку­
щей дея­

тельности в 
сфере 

электро­
энергетики, 
в том числе 

развитие 
информа­
ционной 
инфра­

структуры, 
хозяй­

ственное 
обеспече­
ние дея­

тельности

Ин-
ве-
сти
ции

свя­
зан
ные

с
де- 
яте 
льн 
ост 
ью, 
не 
от- 
но- 
ся- 
щей 
ся к 
сфе 
ре 
эле 
ктр 
оэн 
ер- 
ге- 
ти- 
ки



Увеличение мощности силовых (авто-) трансформаторов на подстанциях, не связанно­
го с осуществлением технологического присоединения к электрическим сетям

Увеличение мощности силовых (авто-) трансформаторов на подстанциях в рамках 
осуществления технологического присоединения к электрическим сетям

Увеличение протяженности линий электропередачи, не связанного с осуществлением 
технологического присоединения к электрическим сетям

Увеличение протяженности линий электропередачи в рамках осуществления техноло­
гического присоединения к электрическим сетям

Максимальная мощность присоединяемых потребителей электрической энергии

Максимальная мощность присоединяемых объектов по производству электрической
энергии

Максимальная мощность энергопринимающих устройств при осуществлении техноло­
гического присоединения объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих иным 

__________________________сетевы м  ор ган и зац и ям  или ины м  пипам----------------------------------------

Степень загрузки трансформаторной подстанции

Замена силовых (авто-) трансформаторов

Замена линий электропередачи

Замена выключателей

Замена устройств компенсации реактивной мощности

Оценка изменения доли полезного отпуска электрической энергии, который формиру­
ется посредством приборов учета электрической энергии, включенных в систему сбо-

Оценка изменения средней продолжительности прекращения передачи электрической 
энергии потребителям услуг_________________________

Оценка изменения средней частоты прекращения передачи электрической энергии 
____________________________ потребителям услуг____________________________

Оценка изменения объема недоотпущенной электрической энергии

Общее число исполненных в рамках инвестиционной программы обязательств сетевой 
организации по осуществлению технологического присоединения_________

Число обязательств сетевой организации по осуществлению технологического присо­
единения, исполненных в рамках инвестиционной программы с нарушением установ- 

_____________________ пенного Спока тех н п п о гн ч еско го  ппи сп ели н ени я---------------------------------

Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации мероприятий, направ­
ленных на выполнение требований законодательства_______________

Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации мероприятий, направ­
ленных на выполнение предписаний органов исполнительной власти

Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации мероприятий, направ­
ленных на выполнение требований регламентов рынков электрической энергии

Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации мероприятий, направ- 
ленных на развитие информационной инфраструктуры______________

Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации мероприятий, направ­
ленных на хозяйственное обеспечение деятельности сетевой организации______

Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации мероприятий, направ­
ленных на реализацию инвестиционных проектов, связанных с деятельностью, не от-

_____________________________________ц п г дп ш Д гп  гйш гш  -an t f ir rn m u fln r a x i i i fu ------------------------------ ------------------



-и - -

П
рочая рекон­

струкция

У
становка 

устройств регу­
лирования 
напряж

ения и 
компенсации 
реактивной 
мощ

ности

Создание систем 
телемеханики и 
связи

Создание систем 
противоаварий- 
ной и режимной 
автоматики

Энергосбереже­
ние и повыш

ение 
энергетической 
эффективности

Техническое 
перевооруж

ение 
и реконструкция

ВСЕГО

1 1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1 1 Утвержденный план
1 • • • ■ 1 1 Предложение по корректировке утвержденного плана MBA
1 1 1 1 1 1 1 Утвержденный план
1 1 1 1 1 1 1 Предложение по корректировке утвержденного плана MBA
1 1 1 1 1 1 1 Утвержденный план п = 10 кВ
1 1 1 1 1 1 1 Предложение по корректировке утвержденного плана п = 10 кВ
1 1 1 I 1 1 1 Утвержденный план
1 1 1 1 1 I 1 Предложение по корректировке утвержденного плана, км
1 1 1 1 1 1 1 Утвержденный план
1 1 1 I 1 1 1 Предложение по корректировке утвержденного плана, МВт
1 1 1 I 1 1 1 Утвержденный план
1 1 1 1 1 1 1 Предложение по корректировке утвержденного плана
1 1 1 1 1 1 1 Утвержденный план
1 1 1 1 1 1 1 Предложение по корректировке утвержденного плана
1 1 1 1 1 1 1 Утвержденный план
I 1 1 1 1 1 1 Предложение по корректировке утвержденного плана
1 1 1 1 1 I 1 Утвержденный план п=110
1 1 1 1 1 1 1 Предложение по корректировке утвержденного плана
1 1 1 1 1 1 1 Утвержденный план п=110
1 1 1 1 1 I 1 Предложение по корректировке утвержденного плана
1 1 1 1 1 1 1 Утвержденный план п= 10
1 1 1 I I 1 1 Предложение по корректировке утвержденного плана
1 1 1 1 1 1 1 Утвержденный план п=110
1 1 1 1 1 1 1 Предложение по корректировке утвержденного плана
1 1 1 1 1 1 1 Утвержденный план п=10
1 1 1 1 1 I 1 Предложение по корректировке утвержденного плана
1 1 1 1 I 1 1 Утвержденный план
1 1 1 I I 1 1 Предложение по корректировке утвержденного плана
1 1 1 1 1 1 1 Утвержденный план
1 1 1 1 1 1 1 Предложение по корректировке утвержденного плана
1 I 1 1 1 I 1 Утвержденный план
1 1 1 1 1 1 1 Предложение по корректировке утвержденного плана
1 1 1 1 1 1 1 Утвержденный план
1 1 1 1 1 1 1 Предложение по корректировке утвержденного плана
I 1 1 1 1 1 1 Утвержденный план
1 1 I 1 1 1 1 Предложение по корректировке утвержденного плана
1 1 1 1 1 1 1 Утвержденный план
1 1 1 1 1 1 1 Предложение по корректировке утвержденного плана
1 1 1 1 1 1 1 Утвержденный план
1 1 1 1 1 1 1 Предложение по корректировке утвержденного плана
1 1 1 1 I 1 1 Утвержденный план
1 1 1 1 I 1 1 Предложение по корректировке утвержденного плана
1 1 1 1 I I 1 Утвержденный план
1 1 1 1 1 I 1 Предложение по корректировке утвержденного плана
1 1 1 1 1 1 1 Утвержденный план
1 1 1 1 1 1 1 Предложение по корректировке утвержденного плана
1 1 1 1 1 1 1 Утвержденный план
1 1 1 1 1 I 1 Предложение по корректировке утвержденного плана
1 1 1 1 1 1 1 Утвержденный план
1 1 1 1 I 1 1 Предложение по корректировке утвержденного плана
1 1 1 1 1 1 1 Утвержденный план
1 1 1 1 1 1 1 Предложение по корректировке утвержденного плана



10

1.5.1

Демонтаж и 
реконструкция 
ВЛ 10 кВ фидер- 
5 х. Екатеринов- 
ский

F
_

0
3

_
l1

1
2

3
1

2
 

0
0

1
1

4
1

 
1

1.5.2

Реконструкция 
ПС 110/10 кВ п/я 
УО 68/11 "Учре­
ждение" п. Ах­
тарский

Z 
1

Н
1

0
0

 

Z
\iZ

\\\ 
£

0
 

О

2
Новое строи­
тельство

2 .1

Энергосбереже­
ние и повышение 
энергетической 
эффективности

2 . 2
Прочее новое 
строительство

2 . 2 . 1 .

Строительство 2 
КЛ-10кВ и РП- 
ЮкВ, располо­
женные по адре­
су: п. Витамин- 
комбинат, п. 
Краснодарский, 
п. Российский н

_
0

3
_

1
I1

2
3

1
2

0
0

 

11
41

 
3



11

2. План ввода основных средств на 2019 год (Плановые показатели реализации инвестиционной программы) 

Раздел 1. План принятия основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету

Номер
группы
инвест
ицион

ных
проект

ов

Наименование инвестиционного проекта (группы 
инвестиционных проектов)

Идентификатор
инвестиционного

проекта

Первоначальная стоимость 
принимаемых к учету основных 

средств и нематериальных 
активов, млн рублей (без НДС)

Принятие основных средств и 
нематериальных активов к 

бухгалтерскому учету
Утвержденный план на 2019 год

План

Основные средства

м
лн

ру
бл

ей
(б

ез
Н

Д
С

) <X
CQ
2 км

 Л
Э

П

Д
ру

го
е

1 2 3 4 5 6 7 8
ВСЕГО - 256,302 - - - -

1 Техническое перевооружение и реконструкция - 199,132 - - - -

1.1
Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности - - - - - -

1.2
Создание систем противоаварийной и режимной 
автоматики - - - - - -

1.3 Создание систем телемеханики и связи - - - - - -

1.4
Установка устройств регулирования напряжения и 
компенсации реактивной мощности - - - - - -

1.5 Прочая реконструкция - 199,132 - - - -

1.5.1
Демонтаж и реконструкция ВЛ 10 кВ фидер-5 х. 
Екатериновский F 03 1112312001141 1

8,364 - - - -

1.5.2
Реконструкция ПС 110/10 кВ п/я У О 68/11 
"Учреждение" п. Ахтарский * G 03 1112312001141 2

190,768 - - - -

2 Новое строительство 57,170 - - - -

2.1
Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности

- - - - - -

2.2 Прочее новое строительство - 57,170 - - - -

2.2.1.
Строительство 2 КЛ-10кВ и РП-10кВ, расположенные 
по адресу: п. Витаминкомбинат, п. Краснодарский, п. 
Российский Н 03 1112312001141 3

57,170 - - - -



12

3. Плановые показатели реализации инвестиционной программы

Раздел 1. Постановка объектов электросетевого хозяйства под напряжение и (или) включение объектов капитального 
строительства для проведения пусконаладочных работ ООО «РОСТЭКЭЛЕКТРОСЕТИ»

Номер 
группы 

инвестицион 
ных проектов

Наименование инвестиционного проекта (группы 
инвестиционных проектов)

Идентификатор
инвестиционного

проекта

Постановка объектов электросетевого хозяйства под напряжение 
и (или) включение объектов капитального строительства для 

проведения пусконаладочных работ

2019 год

кв
ар

та
л <X

CQ

М
ва

р

км
 Л

Э
П

М
В

т

Д
ру

го
е

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ВСЕГО - - - - - -

1 Техническое перевооружение и реконструкция - - - - - -

1.1 Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности - - - - - -

1.2 Создание систем противоаварийной и режимной 
автоматики - - - - - -

1.3 Создание систем телемеханики и связи - - - - - -

1.4 Установка устройств регулирования напряжения и 
компенсации реактивной мощности - - - - - -

1.5 Прочая реконструкция - - - - - -

1.5.1 Демонтаж и реконструкция ВЛ 10 кВ фидер-5 х. 
Екатериновский F 0 3  11123120011411 - - - - - -

1.5.2 Реконструкция ПС 110/10 кВ п/я УО 68/11 
"Учреждение" п. Ахтарский *

G _03_ l112312001141_2 - - - - - -

2 Новое строительство - - - - - -

2.1
Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности - - - - - -

2.2 Прочее новое строительство - - - - - -

2.2.1
Строительство 2 КЛ-10кВ и РП-10кВ, 
расположенные по адресу: п. Витаминкомбинат, п. 
Краснодарский, п. Российский

Н 03_11123120011413 - - - - - -



13

Раздел 2. Ввод объектов инвестиционной деятельности (мощностей) в эксплуатацию ООО «РОСТЭКЭЛЕКТРОСЕТИ»

Номер
группы
инве­

стици­
онных
проек­

тов

Наименование инве­
стиционного проекта 
(группы инвестици­

онных проектов)

Идентификатор
инвестиционного

проекта

Характеристики объекта электроэнергетики (объекта ин­
вестиционной деятельности)

Ввод объектов инвестиционной деятельности 
(мощностей) в эксплуатацию

План на 2019 год

МВх
А

Мва
Р

км ВЛ км
ВЛ км

КЛ МВт Другое
МВх

А
Мва

Р

км
ВЛ

км
ВЛ км

КЛ МВт Дру­
гое1-цеп

2-
цеп

1-
цеп

2-
цеп

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
ВСЕГО 12,6 - 8,645 - 10 - 1 0 - 0 - - - 0

1
Техническое перево­
оружение и рекон­
струкция

12,6 - 8,645 - - - - - - - - - - -

1.1

Энергосбережение и 
повышение энергети­
ческой эффективно­
сти

- - - - - - - - - - - - - -

1.2
Создание систем про- 
тивоаварийной и ре­
жимной автоматики

- - - - - - - - - - - - - -

1.3
Создание систем те­
лемеханики и связи - - - - - - - - - - - - - -

1.4

Установка устройств 
регулирования 
напряжения и ком­
пенсации реактивной 
мощности

- - - - - - - - - - - - - -

1.5
Прочая реконструк­
ция

12,6 - 8,645 - - - - - - - - - - -

1.5.1

Демонтаж и рекон­
струкция ВЛ 10 кВ 
фидер-5 х. Екатери- 
новский

F 03 11123120011 
4 1 1 - - 7,705 - - - - - - - - - - -



14

1.5.2

Реконструкция ПС 
110/10 кВ п/я УО 
68/11 "Учреждение" 
п. Ахтарский *

G 03 11123120011 
4 1 2 12,6 - 0,94 - - - - - - - - - - -

2 Новое строительство - - - 10 - 1 - - - - - - -

2.1

Энергосбережение и 
повышение энергети­
ческой эффективно­
сти

- - - - - - - - - - - - -

2.2 Прочее новое строи­
тельство - - - - 10 - 1 - - - - - - -

2.2.1.

Строительство 2 КЛ- 
ЮкВ и РП-10кВ, рас­
положенные по адре­
су: п. Витаминкомби- 
нат, п. Краснодар­
ский, п. Российский

Н 03 11123120011 
4 1 3 - - - - 10 - 1 - - - - - - -



15

Раздел 3. Источники финансирования инвестиционной программы ООО «РОСТЭКЭЛЕКТРОСЕТИ», млн. руб. без НДС

№
п/п

Источник финансирования
План 2016 

года
План 2017 

года
План 2018 

года
План 2019 

года
План 2020 

года
Итого

1 Собственные средства 3,836 26,623 13,847 24,840 35,958 105,105
1.1 Прибыль, направляемая на инвестиции: 3,133 8,623 7,200 10,000 12,000 40,956

1.1.1 в том числе инвестиционная составляющая в тарифе 3,133 8,623 7,200 10,000 12,000 40,956
1.1.2 в том числе прибыль со свободного сектора - - - - - -
1.1.3 в том числе от технологического присоединения - - - - - -

1.1.3.1 в том числе от технологического присоединения генерации - - - - - -
1.1.3.2 в том числе от технологического присоединения потребителей - - - - - -
1.1.4 Прочая прибыль - - - - - -
1.2 Амортизация 0,703 18,000 6,647 14,840 23,958 64,149

1.2.1 Амортизация, учтенная в тарифе 0,703 18,000 6,647 14,840 23,958 64,149
1.2.2 Прочая амортизация - - - - - -
1.2.3 Недоиспользованная амортизация прошлых лет - - - - - -
1.3 Возврат НДС - - - - - -
1.4 Прочие собственные средства - - - - - -

1.4.1 в том числе средства дополнительной эмиссии - - - - - -

1.5 Остаток собственных средств на начало года - - - - - -
2 Привлеченные средства, в том числе: 0,500 1,200 0,000 0,000 3,693 5,433

2.1 Кредиты 0,000 0,000 0,000 0,000 3,693 3,693
2.2 Облигационные займы - - - - - -
2.3 Займы организаций - - - - - -
2.4 Бюджетное финансирование - - - - - -
2.5 Средства внешних инвесторов - - - - - -
2.6 Использование лизинга - - - - - -
2.7 Прочие привлеченные средства 0,500 1,200 0,000 0,000 0,00 1,7000

3 ВСЕГО источников финансирования 4,336 27,863 13,847 24,840 39,651 110,538

Заместитель начальника отдела 
цен и тарифов на электроэнергию Ю.М. Сивина


